

## Terytorialsi gOTowi do samodzielnych lotów

**Podczas gdy w Zegrzu podpisywano porozumienie o współpracy WOT z PSP i Policją na Krywlanach operatorzy bezzałogowych statków powietrznych (BSP) z 1 Podlaskiej Brygady Obrony Terytorialnej rozpoczynali pierwsze samodzielne loty. Oba wydarzenia są kluczowe z punktu widzenia kompetencji WOT w zakresie działań kryzysowych.**

We środę 5 lutego podpisane zostały porozumienia regulujące współpracę WOT z Policją w obszarze działań ratowniczych i poszukiwawczych oraz wsparcia Państwowej Straży Pożarnej przez Wojska Obrony Terytorialnej w działaniach kryzysowych. Od 2018 roku blisko 1800 żołnierzy WOT brało udział w 27 akcjach poszukiwawczych wspierając działania Policji na terenie sześciu województw, w tym dwukrotnie na Podlasiu. **Znacznym usprawnieniem tych działań mogą być bezzałogowe statki powietrzne Flyeye znajdujące się na wyposażeniu 1 Podlaskiej Brygady Obrony Terytorialnej.**

### Loty na Krywlanach

Szkolenie operatorów BSP jest wieloetapowym procesem. Żołnierze uczestniczyli m.in. w szkoleniu producenta - firmy WB Electronics oraz w kursach prowadzonych w Lotniczej Akademii Wojskowej w Dęblinie. Do momentu uzyskania uprawnień loty wykonywali pod okiem instruktorów. Z chwilą ich zdobycia mogą już prowadzić samodzielne loty. Dzięki współpracy z Aeroklubem Białostockim, pierwsze samodzielne loty operatorzy wykonali 5 lutego na terenie lotniska Krywłany.

"Sercem" BSP Flyeye jest głowica z kamerą światła dziennego i termowizyjną. Użycie bezzałogowców w akcjach poszukiwawczych może zatem zastąpić setki żołnierzy i funkcjonariuszy w terenie. Co więcej, te działania mogą być prowadzone również w nocy, co jest niezwykle istotne podczas akcji poszukiwawczych, w których liczy się każda minuta.

Opisywane zdolności są przykładem kompetencji podwójnego zastosowania - przydatnych zarówno w czasie wojny, ale i kryzysu. Zdobywane w akcjach kryzysowych doświadczenie powoduje wzrost umiejętności potrzebnych podczas działań bojowych. FlyEye to BSP bliskiego zasięgu klasy mini zaprojektowany do prowadzenia powietrznych działań obserwacyjnych, trudnych, bądź też niemożliwych do zrealizowania przy pomocy innych środków rozpoznania.

Wojska Obrony Terytorialnej funkcjonują jako odrębny rodzaj sił zbrojnych od początku 2017 roku. Dziś w WOT pełni służbę niemal 25 tysięcy żołnierzy, struktury formacji są rozwinięte lub rozwijane już we wszystkich województwach, wkrótce pierwsi żołnierze OT osiągną status gotowych do walki.

por. Łukasz WILCZEWSKI  
Oficer Prasowy

1 Podlaska Brygada Obrony Terytorialnej

